ADITAMENTO AO EDITAL Nº 007/VR-SMO/2010

O Vice-reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof.

MSc. Vitor Carlos D’Agostini, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna

público o presente ADITAMENTO ao Edital nº 007/VR-SMO/2010,

 Os Artigos 6º e 8º passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6º - O pedido de inscrição deverá ser entregue na Diretoria de Pesquisa, Pós-
graduação e Extensão, da Unoesc, Campus de São Miguel do Oeste, sito à Rua Oiapoc,
n.º 211, Bairro Agostini, Bloco Administrativo, São Miguel do Oeste/SC, até o dia 08 de
abril de 2010, às 22 horas.
Art. 8º - Os participantes do Edital deverão observar o seguinte cronograma:

I. Lançamento do Edital: dia 09 de março de 2010 ;
II. Inscrição dos projetos de pesquisa junto a Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão: até 08 de abril de 2010, às 22 horas ;
III. Seleção dos projetos de pesquisa pelo Comitê de Pesquisa do Campus: até 16 de

abril de 2010 ;
IV. Aprovação dos projetos de pesquisa pelo Conselho de Gestão: até 30 de abril de

2010;
V. Assinatura do Termo de Compromisso com os professores contemplados: até 07

de maio de 2010 ;
VI. Assinatura de Termo de Compromisso com os bolsistas: até 07 de maio de 2010 ;

VII. Submissão dos projetos de pesquisa que envolverem seres humanos ou animais
ao Comitê de Ética em Pesquisa da Unoesc: até 28 de maio de 2010 ;

VIII. Apresentação do relatório parcial do projeto de pesquisa: até 30 de setembro de
2010;

IX. Vigência da execução dos projetos: 01 de maio de 2010 a 31 de março de 2011 ;
X. Entrega do Relatório final de pesquisa: até 31 de março de 2011 .

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital nº 007/VR-SMO/2010 e da

Retificação do Edital nº 007/VR-SMO/2010, não expressamente modificadas por este
aditamento.

Registre-se e publique-se.

São Miguel do Oeste (SC), em 05 de abril de 2010.

Vitor Carlos D’Agostini
Vice-reitor de Campus